
Projekt 
 
z dnia  17 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIV/_/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024  
r. poz. 1465) oraz 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Cybince, po rozpoznaniu petycji złożonej przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” z dnia 
26 marca 2025 roku w sprawie obrony zasad niezawisłości i niezależności sędziów polskich, biorąc pod uwagę 
uchwałę nr 8/25 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 16 kwietnia 2025 r. 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Cybince za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji złożonej przez 
Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” w sprawie obrony zasad niezawisłości i niezależności 
sędziów polskich i postanawia się przekazać petycję zgodnie z właściwością do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Cybince, upoważniając go 
jednocześnie do udzielenia wnoszącemu petycję informacji z §1 i przesłania niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CE46CA-5748-4553-98C6-8A4EA886C514. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się z petycją złożoną przez Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów „AEQUITAS” w sprawie 
obrony zasad niezawisłości i niezależności sędziów polskich Rada Miejska w Cybince stwierdza, że Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. 

Rada Miejska w Cybince stwierdziła, że na podstawie art. 2 ust. 3 oraz art. 3 ustawy o petycjach z dnia 
11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) właściwym organem do rozpatrzenia przedmiotowej petycji jest 
Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. Treść przedmiotowego pisma dotyczy pomocy w zmianie przepisów ustaw 
ustrojowych, co nie mieści się w kompetencjach rady miejskiej. W związku z powyższym postanowiono jak na 
wstępie. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi, zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65CE46CA-5748-4553-98C6-8A4EA886C514. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/_/2025 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


